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Unsere Zahlen 2023

Prolog:

Offene Kommunikation und Transparenz sind fiir uns in allen Bereichen inner- und auB8erhalb unseres Unternehmens
seit Jahren — ja Jahrzehnten — weiter eine Selbstverstindlichkeit, auch ohne zwingende evtl. sogar rechtliche
Aufforderung. Der Bericht ,Unsere Zahlen” stellt einen Teil unseres internen ,Corporate Government” im Sinne einer
,vertrauensgewinnenden ZielmaBnahme” dar.

Die folgenden Daten geben allen Interessenten wichtige Informationen zur strukturellen Entwicklung, zur
organisatorischen Gestaltung und zur 6konomischen Lage des gesamten Bildungsunternehmens Dr. Jordan, sowohl
in einer Einzel-als auch in einer Gesamtbetrachtung.

Die Situation 2023|24:

Unser Zahlenwerk umfasst das (weitgehend weitere) Krisenjahr 2023|24 und ist damit nicht vergleichbar mit dem
Jahr 2022.

Trotz anfangs schlechten Prognosen erzielten wir einen Gesamtumsatz von 7.715 TEUR gegeniiber 2022 von 7.345
TEUR. Dies entspricht einer Steigerung von mehr als 10 %.

Die Umsatzsteigerung umfasste alle Bereiche. Dies fiihrte zu einer erheblichen Steigerung des Unternehmens-
Ergebnisses.

Prof. Dr. Jordan

Das Bildungsunternehmen Dr. Jordan ist seit 1959 ein reines Familienunternehmen. Inhaber und alleiniger Gesellschafter ist seit 1985 Prof. Dr. Lothar
Jordan sowie Familienmitglieder mit unterschiedlichen Beteiligungshdhen.

Unter dem Dach des ,Bildungsunternehmens Dr. Jordan” sind insgesamt fiinf eng verschiedene Stiitzen, organisatorisch vernetzt, vereint:

Die erste — die groRte - Saule hildet das "Bildungsunternehmen Dr. Jordan - Gemeinniitziger Schulverein e. V.” Dazu z&hlen die private zweisprachige
Grund- und die private Realschule sowie die Beruflichen Oberstufen mit ihren vielfdltigen Bildungsangeboten und Klassen. Einen zweiten groBen
Bereich bildet die ,inlingua Sprachschule" mit einem eigenen gemeinniitzigen Schulverein ab. Alle 10 Schulformen in allen Bereichen sind staatlich
anerkannt. Ein aktuelles Organigramm sehen Sie hier.

Das Team der "Privaten Handelsschule Herrmann Dr. Jordan e. K." zeichnet sich fiir die Erwachsenenbildung verantwortlich, iiber die , Synapsis Dr.
Jordan e. K." werden unter anderem das Seminarzentrum und die Mensa als vierte Saule gesteuert, Im Jahr 2009 wurde zusétzlich und als Erganzung
des Bildungsportfolios ein eigener Hochschulbereich etabliert: die "Private Berufsakademie Fulda — University of Cooperative Education gGmbH'",
die nach nur einem einjahrigen Vorlauf im Dezember als fiinfter Bereich im Bildungsunternehmen staatlich anerkannt wurde.


https://www.privathandelsschule.de/media/lebenslauf_lothar_jordan.pdf
https://www.privathandelsschule.de/media/lebenslauf_lothar_jordan.pdf
http://www.privategrundschule.de/
http://www.privategrundschule.de/
http://www.privaterealschule.de/
http://www.privathandelsschule.de/
http://www.inlingua-fulda.de/
https://www.privathandelsschule.de/media/organigramm_2021_04a.pdf
https://www.privathandelsschule.de/schulprofile/berufliche-weiterbildung/
http://www.synapsis-fulda.de/
http://www.synapsis-fulda.de/
https://www.ba-fulda.de/
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Die Bilanzsumme betrégt, fiir alle Unternehmenszweige kumuliert, 5.500.190 € in 2023. Die Abschreibungssumme belauft sich jahrlich

auf die letzten 6 Jahre bezogen durchschnittlich auf 473.402 €.

Die Verteilung des Umsatzes in Zahlen und Prozentsdtze der letzten sechs Jahre sehen Sie hier:

Umsatz|VerteiIung*) 2023 Anteil 2022 Anteil 2021 2020 Anteil 2019 2018
Grundschule 1.649 21% 1.625 22% 1.479 1.424 20% 1.287 1397
Realschule 1.811 23% 1.543 21% 1.407 1.273 19% 1350 1.509
Berufliche Oberstufen 2.259 29% 2221 30% 2.195 2.401 36% 3.072 2.699
inlingua Sprachschule 1.159 15% 1.230 17% 1.044 1.079 16% 1.172 1.253
Synapsis 596 8% 525 7% 372 440 7% 535 544
Private Berufsakademie 24 3% 201 3% 140 121 2% 18 141
Gesamt | Total 7.715 100% 7.345 100% 6.638 6.738 100% 7.534 7.543
Bedeutende Kennzahlen der Unternehmensleistung:
EBIT¥) 2023 2022 2021 2020 2019 2018
InTEUR 452 428 116 249 257 465
EBITDA**) 2023 2022 2021 2020 2019 2018
InTEUR 936 910 582 702 728 951

*) EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) ist eine Kennzahl, die das Unternehmensergebnis vor Zinsen und Steuern aufzeigt. Diese bezieht alle Aufwendungen und
Ertrdge vor dem Finanzergebnis, den Ertragssteuern und den auBerordentlichen Positionen ein.

**) EBITDA (Earnings before Interests, Taxes, Depreciation and Amortisation) ist eine Kennzahl, die das Unternehmensergebnis vor Zinsen, Steuern, und Abschreibungen
auf Sachanlagen und immaterielle Vermdgengegenstande aufzeigt.

Die Schulungstatigkeiten

Wir fiilhrten in 2022|2023 iiber 65.640 Unterrichtsstunden in 74 verschiedenen Fichern und in fiinf Sprachen (inklusive inlingua) durch. Ab dem
Schuljahr 2023|2024 rechnen wir mit > 70.000 Unterrichtsstunden.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter — unsere Leistungstrager

Aktuell beschéftigen wir insgesamt genau 158 Mitarbeiter/-innen im gesamten Bildungsunternehmen; davon sind insgesamt 82 % (129
Mitarbeiter(-innen) fest angestellt, der andere Teil sind freiberufliche Dozenten, Tutoren, Selbststandige und Lehrkrafte.

42 Personen arbeiten in Service Center, Verwaltung, Haustechnik und Leitung. Insgesamt 10 Auszubildende und Praktikanten und 4 BA-
Studierende freuen sich, bei uns zu lernen. Das Durchschnittsalter der Mitarbeiter-innen liegt bei 46 Jahren (mit Praktikanten/-innen). Die
geschlechtsspezifische Aufteilung iiber alles ist 70 % weiblich und 30 % méannlich.

Die Schiilerinnen und Schiiler- unsere Kunden

Wir unterrichten im Schuljahr 2023|2024 gesamt 662 Schiiler/-innen indenstaatlichanerkanntenSchulformen sowieaktuell rund 150 Schiiler/-
innen im Bereich der beruflichen und sprachlichen Weiterbildung incl. Firmentraining.

Weiterhin werden in 10 Klassen "Deutsch als Fremdsprache” mit durchschnittlich rund 230 Schiiler/-innen pro Woche unterrichtet. Damit vermitteln
wir in unserem Bildungsunternehmen mehr als 1.000 Schiilerinnen und Schiilern taglich Wissen und Bildung.

Die Schiiler/-innen im primédren staatlichen Schulbereich der letzten Jahre verteilen sich im Verhaltnis wie folgt:
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Anteil Schiiler/-innen

Grundschule

Realschule

Berufliche Oberstufen
inlingua Sprachschule
Private Berufsakademie

2023|2024

28,7
42,9
21,5
6,9
100,0%

2022/2023

30,3%
40,1%
22,8%
0,7%
6,1%
100,0%

202112022

32,7%
37,5%
22,8%
1,6%
54%
100,0%

Folgende Aufstellungen zeigen Ihnen einige interessante statistische Erhebungen:

Anzahl Klassen*)

Grundschule

Realschule

Berufliche Oberstufen
inlingua Sprachschule
Private Berufsakademie
Total

*) nur staatlich anerkannte Schulformen ohne z. B Sprachenklassen (zur Zeit10 Klassen)

o KlassengriBRe

Grundschule

Realschule

Berufliche Oberstufen
inlingua Sprachschule
Private Berufsakademie

Verteilung Geschlecht

Mannlich
Weiblich
Total

Anteil auslandische
Schiiler/-innen

Grundschule

Realschule

Berufliche Oberstufen
inlingua Sprachschule
Private Berufsakademie

2023|2024

13

3
32

2023|2024

21,1
21,8
20,3

15,3

2023|2024

53%
47%
100%

2023|2024

15%
8%
6%
0%
0%

20222023

12

34

20222023

20,7
20,5
15,6

4,0
12,3

20222023

42%
58%
100%

20222023

12%
11%
5%
0%
0%

202112022

202112022

20,8
19,5
13,7

6,0
155

202112022

51%
49%
100%

202112022

8%
7%
4%
9%
0%

2020|2021

34%
38%
23%
1%
4%
100%

2020]2021

2020]2021

19,8
20,3
13,2
35
6,3

2020]2021

51%
49%
100%

2020]2021

9%
10%
5%
0%
0%

20192020

31%
36%
28%
2%
3%
100%

20192020

20192020

18,6
18,0
13,0
50
57

20192020

54%
46%
100 %

2019|2020

1%
2%
5%
0%
0%

2018]2019

27%
36%
31%
3%
3%
100%

2018]2019

20182019

18,4
20,1
12,1
8,0
6,6

20182019

53%
47%
100 %

2018[2019

11%
1%
5%

20%
0%
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Investitionen 2023 | 2024 - Die MaBBnahmen

Die Investitionen 2023 in Hohe von 189.772 € standen zur Zeit noch im Zeichen der Pandemieauswirkungen in Form einer monetdren
Konsolidierung und deren Krisenmanagement. Das Bildungsunternehmen erhielt weiterhin mehrere staatliche Zuschiisse, die objektbezogen investiert
wurden.

Als Beispiele fiir Investitionen seien benannt: IT-Ersatz-Investitionen, neue elektronische Parkplatz-Organisation, Digitalisierung der Aufziige,
Umstellung auf LED-Beleuchtung, Einfiihrung der papierlosen Verwaltung und Schiilermanagement.

Investitionen 2023 - Die Zahlen

Einige Informationen zu den Investitionen des Bildungsunternehmens Dr. Jordan:
In den letzten sechs Jahren (2018 bis 2023) wurde in das Bildungsunternehmen Dr. Jordan durchschnittlich pro Jahr 304.790 € investiert. Die

Investitionssumme belduft sich in zehn Jahren von Januar 2014 bis Dezember 2023 auf 3.662.615 €.

2022
112.000

2021 2020 2019 2018 Summe 0
370.090 408.560 559.044 189.273  1.828.741 304.790

Investitionssumme ’ 2023
In EUR | 189772

Unser Gebaudekomplex — Unser Ort des Lernens

Wir haben uns bewusst aus organisatorischen und dkonomischen Griinden fiir einen groen Gebaudekomplex im Herzen Fuldas entschieden. Hier
verfiigen wir mit allen Unternehmensteilen insgesamt iiber rund 8.000 m? als Grundfliche. Nach Fertigstellung der Investitionen 2014 und 2015
betragt die Nutzungsflache komplett mehrals 18.000 qm. Der Gebdudekomplex ist vollstandig klimatisiert! In der Harmonie befinden sich im ersten
und zweiten Stock sowie im Dachgeschoss insgesamt 8 Wohnungen fiir Mitarbeitende und Studierende sowie Schiiler/-innen.

In unserer eigenen Tiefgarage stehen 86 Platze fiir unsere Kunden, Lehrkrafte sowie Gaste plus 17 Platze fiir Leitung und Verwaltung zur Verfiigung.

Bildungsunternehmen Dr. Jordan

Verantwortlich:

Vorstand | Direktion

Prof. Dr. Lothar Jordan 08[2024



